PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2025 № 783
О внесении изменений в постановление

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района от 25.09.2024 № 871

В целях формирования, развития и укрепления правовых, организационных условий для гражданско-патриотического становления граждан на основании скоординированной и целенаправленной деятельности органов местного самоуправления, общественных организаций, сохранения и укрепления традиционных российских духовно-нравственных ценностей, руководствуясь Уставом Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Состав Координационного совета по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории Гаврилов-Ямского муниципального района, сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей, утвержденный постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 25.09.2024 №871 «Об утверждении Координационного совета по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории Гаврилов-Ямского муниципального района, сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», изложить в новой редакции (Приложение).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя кластера социального развития Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Сорокину Л.Ю.
3. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Гаврилов-Ямского

муниципального округа

                                                               А.Х. Рустамов

Приложение к постановлению
Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района

    от 30.09.2025 № 783
Состав Координационного совета по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории Гаврилов-Ямского муниципального района, сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей

Председатель совета:
Рустамов А.Х. – Глава Гаврилов-Ямского муниципального округа;
Заместитель председателя совета:

Сорокина Л.Ю. – руководитель кластера социального развития Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;

Секретарь совета:
Рубцова Н.Е. – заместитель директора МУ «Молодежный центр» Гаврилов-Ямского муниципального района;
Члены совета:
Бондарева Н.С.  - начальник Управления культуры, туризма, спорта и молодёжной политики Администрации муниципального района;

Ватутина И.Н. -
председатель Отделения ЯООО ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Гаврилов-Ямского муниципального района ЯО (по согласованию);
Жукова Н.Н. -
директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского творчества»;
Иванова Н.В. -
директор муниципального учреждения «Молодежный центр» Гаврилов-Ямского муниципального района;
Иродова А.С. -
директор муниципального учреждения культуры «Дом культуры» Гаврилов-Ямского муниципального района;
Киселева Т.Ю. -
главный редактор муниципального автономного учреждения Гаврилов-Ямского муниципального района «Редакция районной газеты «Гаврилов-Ямский вестник» и местного телевещания»;
Комаров А.А. -
начальник Гаврилов-Ямского ОМВД России по Гаврилов-Ямскому району (по согласованию);
Кузнецова А.В. - директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Гаврилов-Ямского муниципального района;
Мошкин Б.Е. – заместитель директора муниципального общеобразовательного учреждения «Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района», член координационного совета по патриотическому воспитанию при Губернаторе области;
Никифорова А.Ю. -
директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Гаврилов - Ямская межпоселенческая центральная районная библиотека - музей»;
Селиванов А.В. – и.о. директора муниципального учреждения дополнительного образования «Гаврилов-Ямская детско-юношеская спортивная школа»;
Узикова Е.В. -
начальник Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.